
首都圏は，緊急事態宣言が発令された中でのゴールデンウィークが終わり，５月５日の立

夏が過ぎまして，季節は名実ともに夏の様子がうかがえる気候になってきました。そのよう

な中，学校では，春季運動会（ミニ運動会）の練習が連日行われています。１学期に実施を

する初めての試みです。子どもたちは，とても一生懸命練習に取り組んでいます。 

先日配付したお手紙でもお知らせしましたように，土曜日の開催を

平日の５月２０日（木）に１・２年生，２１日（金）に３・４年生と

５・６年生と，学年ごとに時間を分けて実施します。保護者の皆様に

披露する予定でしたが，５月３１日まで「まん延防止等重点措置」の

延長が確定したため，市のガイドラインにより，保護者の来場はご遠

慮いただきたいと思います。 

実際の活動風景を見てもらえないことを大変心苦しく思っております。学校としては，当

日の演技をビデオで撮影し，ＤＶＤに編集をしてご家庭でご覧いただけるように準備を進め

て参ります。申し訳ありませんが，何卒ご容赦いただけますようお願い申し上げます。 

校長 大越章正 

お知らせとお願い 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 五小だより   NO.2 令和3年5月14発行 千葉県柏市立柏第五小学校 

〒277-0005千葉県柏市柏932-7  TEL：04-7164-1585  FAX：04-7166-1915  Email: dai5-e@kashiwa.ed.jp 

①新型コロナウイルス感染症に関する連絡について 

  お子様や同居のご家族が，「新型コロナウイルスに感染した」「濃厚接触者に特定

された」「ＰＣＲ検査を受検した」場合は，速やかに学校へご連絡ください。 

なお，平日夜間（午後６時～午後８時まで）や土日祝日（午前８時～午後８時まで）

については， 

        ℡ ０７０－７７８９－５８５２ へご連絡ください。 

  お子様だけでなく，同居のご家族にかぜ症状がみられるときは，万が一を想定し，登

校を控えるようにお願いいたします。 

②学校集金の引き落としについて 

５月分は，５月１７日（月）が予備日となっております。６月分は，６月７日（月），

１５日（火）です。ご協力をよろしくお願いいたします。 

③児童の親切な出来事 

  近隣にお住いの方が，本校児童の善行に感謝の気持ちを伝えに来校しました。鍵を落

としてしまって非常に困っていましたが，もしやと思って警察に行ったら，本校児童が

拾って届けていたそうです。落とした方は，届主が柏五小の児童であることのみ聞くこ

とができたので，お礼の気持ちを書いた手紙を届けてくれました。「自分の子どもも五

小を卒業したので，とても嬉しかったです。」と言っていました。これからも，児童の

善行を増やしていきたいものです。 

 



《        の行事予定》※変更の場合があります 
月 火 水 木 金 土 日 

  

 

１ 

耳鼻科検診 

（ 1,3,5 年と

2,4,6年の希望

者）9:00～ 

２ 

1年心臓検診 

9:00～ 

３ 

金曜日課 

全校朝会 

内科検診 13:00 

（5,6年生） 

PTA本部役員会 

４ 

木曜日課 

委員会活動 

教育相談日 

５ ６ 

７ 

 

８ 

尿検査予備日

（二次） 

９ 10 

クラブ活動 

安全点検日 

11 

眼科検診 9:30 

（1～3年生，な

かよし，なのはな学

級） 

12 13 

14 15 

🎌県民の日 

 

16 17 

金曜日課 

内科検診 13:00 

（1,4 年生，な

かよし，なのはな

学級） 

18 

3年校外学習 

（市内めぐり） 

安全パトロール 

19 

 

20 

 

21 

 

22 23 

 

24 

授業参観 

（詳細は，後日

配付します。） 

25 

眼科検診 9:30 

(4～6年生) 

26 27 

28 

学校評議員会 

29 30 

職員研修のた

め 14:30下校 

    

【児童の活動様子～ミニ運動会練習より～】 
 ミニ運動会に向け，どの学年も一生懸命に練習に励んでいます。「チョキ・チョキ・パ

ー・グー」先生のかけ声に合わせて，「紅蓮華」の曲でダンスをする１年生。「どうやっ

たら笠を上手に回せるかな？」と，工夫しながら「花笠音頭」を踊る２年生。他の学年も，

どんどん仕上がってきています。「ミニ運動会」となってしまいましたが，児童の達成感

や成就感に繋げていければと思います。 

 
 


